Vereador — P

a~~

beát
Câmara Municipal delbitingi

(017{17
111111 111111 IIIIII

C(D

Protocolo Geral n° 1933/2019
Data: 06/05/2019 Horário: 10:00

Legislativo - REQ 383/2019
REQUERIMENTO

ASSUNTO: Reitera Requerimento de Informação n° 701/2018, que requer informações
sobre o estoque de soro para picada de cobras e escorpiões.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e
Roberto Gonella — Gestor Executivo do SAMS (Serviço Autônomo Municipal de Saúde)..

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados para
que responda ao que segue:

Justificativa: Considerando mais de 5 meses do envio do referido
requerimento, reitero o mesmo, pois até o momento o setor responsável não se posicionou
quanto ao assunto.

Assim sendo, reitero o Requerimento e aguardo resposta.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo , em 02 de maio de 2019.

/ MATHEUS CARREIRO

A Sua Excelência Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

11Prior
fiI16)~z e9)e:3)~C•

--,.1(';',/cf< 	r̀i 'TV«.  .(1 	L.") )9/Irir .  mi« - SP
Camara Municipal ae 'Pitinga

111 111 11 III  111111 111 111
Protocolo Geral n° 3947/2018

Data: 26/11/2018 Horário: 3:13
Legislativo - REQ 701/2018

-"2". --); f;er.e.

ASSUNTO: Requer informações sobre o estoque de soro para picada de cobras e escorpiões.

F\utoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatários: Dr. Edson Fernando Inácio - Gestor Executivo do SAMS 	Ser co 	utC)nonto
Municipal de Saúde e Cristina Maria Kalil Arames - Prefeita da Estancia Turística de Ibitini_ta.

- Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Eureuio Plenário, cumpridas as formalidades relLimentais. seja
este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitado os seguintes questionamenti)s:

1) O estoque de soro para picada de cobra e de escorpião é suficiente para
atender a demanda de pacientes?

2) O que o setor responsável pretende fazer para que estes soros não faltem em
nosso município?

JUSTIFICATIVA: Devida a quantidade de mato alto em tudo o nosso município c a

falta de atenção do Poder Público quanto à roeagem e limpeza urgente destas áreas. a proliferação de
escorpião aumentem bastante. Além dos escorpiões. em muitos bairros os moradores estão encontrando
cora s em seus quintais e até dentro de suas residéncias. ou seja. a situação está descontroladii c
precisa de al,'L-Não uràente. E. caso o cidadão leve urna picada de algum destes animais. ele procurará
pelo atendimento emer2encial. por isso o soro não pode faltar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-. 26 de novembro de 2018.

M.ATHELS
Verea.ekar--PSI)13

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ihitinga - SI'

±•-• 	 - 	tiP,  • ir: ( 15'. 3".--Lr.,:/. 7541 	C1HP 11{.(10-000

:31( 	 s 	 1. 	inido"cdmardibtilo

	Page 1
	Page 2